
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS 

De secretaris-directeur van Waterschap Rivierenland 

  

gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op artikel 18.6 lid 1 Omgevingswet; 

gelet op artikel 82 lid 1 van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

gelet op artikel 34 lid 2 van de Scheepvaartverkeerswet; 

gelet op artikel 40 van de Binnenvaartwet; 

  

Besluit: 

  

I 
de medewerkers in de volgende functies generiek aan te wijzen als toezichthouders, als bedoeld in ar- 

tikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht: de medewerkers van de afdeling Vergunningverlening, Toezicht 

en Handhaving die belast zijn met toezicht, en de medewerkers van de afdeling Beheer en Onderhoud. 

  

Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

• Omgevingswet; 

• Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

• Scheepvaartverkeerswet; 

• Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland; 

• Binnenvaartwet. 

  

De bevoegdheden voor toezichthouders zijn omschreven in hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuurs- 

recht. 

  

II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit vervalt het besluit van 8 september 2011 tot het 

aanwijzen van toezichthouders door de secretaris-directeur. 

  

Tiel, 18 december 2023. 

Namens het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland, 

de secretaris-directeur, 

ir. Z.C. Vonk 

Nr. 15869 

WATERSCHAPSBLAD 19 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rivierenland 

Waterschapsblad 2023 nr. 15869 19 december 2023 1 


